
 

 

2024年１１月２８日 

 

書面による外国送金の店頭受付終了について 
 
株式会社秋田銀行（頭取 芦田 晃輔）は、外国送金業務の見直しにより、2025年３月３１日（月）

をもちまして書面による店頭での外国送金の受付を終了しますのでお知らせいたします。 

外国送金をご希望されるお客さまにおかれましては、インターネットでお申込みが可能な「外国

送金事前申込サービス」「ビジネスＩＢ外為取引サービス」をご利用いただきますようお願いいた

します。 

当行は、今後もお客さまにご満足いただけますよう、サービスの質の向上に努めてまいりますの

で、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申しあげます。 
 

記 

１ 取扱いを終了する業務 

書面による外国送金の店頭受付 
 
２ 店頭受付終了日 

2025年３月３１日(月） 
 
３ 終了後の外国送金受付方法 

2025 年４月１日（火）以降、外国送金取引は以下のサービスにより受付いたします。 

（注）１ 窓販外貨建生命保険にかかる送金および外貨建振替送金につきましては引続き書面で受

付いたします。 

２ 被仕向外国送金（外国送金の受取）は従来どおり取扱いいたします。 

３ 各サービスの詳細につきましては、当行ホームページをご覧ください。 

・外国送金事前申込サービス 

https://www.akita-bank.co.jp/personal/use/gaikoku_soukin/shimuke/ 

・ビジネスＩＢ外為取引サービス 

https://www.akita-bank.co.jp/corporation/other/bib/ 
 
４ その他 

「外国送金事前申込サービス」、「ビジネスＩＢ外為取引サービス」に関するご照会につきまして

は、当行本支店窓口またはフリーダイヤル0120-667-065（平日9：00～17：00）までお問い合わせく

ださい。 

          （以 上） 

サービス名 
個人の 

お客さま 

法人・個人事業主の 

お客さま 
内 容 

外国送金事前申込サービス ○ ○ 

お持ちのパソコン・スマートフ

ォン・タブレットから外国送金の

申込みができるサービスです。事

前利用申込みは不要で、すぐにご

利用いただけます。 

ビジネスＩＢ外為取引サービス - ○ 

ご来店不要で、オフィスのパソ

コンからインターネット経由で外

国送金をお申込みいただけます。

ご利用には「ビジネスＩＢ」、

「外為取引サービス」のご契約が

必要です。 

https://www.akita-bank.co.jp/personal/use/gaikoku_soukin/shimuke/
https://www.akita-bank.co.jp/corporation/other/bib/

